Estado do Rio Grande do Sul

Município de Passa Sete - Poder Executivo
COMDICA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Edital n°005/2023

EDITAL 005/2023
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 001/2023 DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – PASSA SETE-RS,

Criado pela Lei Municipal nº 1.629 de 07/05/2019, Alterada pela Lei 1.811 de 29/03/2023 e
alterada pela Lei 1.822 de 09 de maio de 2023

LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS E SEUS REPECTIVOS NÚMEROS PARA
CAMPANHA

O(a) Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
COMDICA – do Município de Passa Sete-RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o art. 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (ECA), arts. 44 a 48, da Lei Municipal nº 1.629 de
07/05/2019, alterada pelas Leis 1.811 de 29/03/2023 e pela Lei 1.822 de 09/05/2023 e da
Resolução COMDICA nº 01/2023, publica-se a lista definitiva dos candidatos e seu número para
campanha eleitoral:

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA de
Passa Sete/RS, aos 11 dias do mês de agosto de 2023.

Janice Loebens                                                                    Mairê Rutsatz de Souza
Presidente COMDICA                                           Presidente da Comissão Eleitoral

Número Nome do candidato

1  Rosangela Aparecida Moraes

2 Luciara Knak

4 Eliane Cavalheiro

5 Cleci de Fátima Bertó Dassi

6 Rejane Teresinha Alves de Quadro

7  Elisete Conceição de Franceschi Franco

8 Lidiane Kunde Graeff

9 Jussara Teresinha Dallanora

10 Vinicius Puntel da Rosa

11 Angelita de Castro Carvalho

12 Jenifer dos Passos Feron

13 Luciana de Moraes

14 Tiago Maraschim